PAGE
2

О проведении весенних работ

по уборке и благоустройству

территории

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом города, Правилами благоустройства и содержания территории, элементов внешнего благоустройства зданий и сооружений, объектов инженерной инфраструктуры городского поселения Углич, утвержденными Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 16.05.2012 № 194, для приведения территории города в надлежащее санитарное состояние и проведения весенних работ по благоустройству, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 28 марта 2014 года по 27 апреля 2014 года провести мероприятия по уборке и благоустройству территории города, 19 и 26 апреля 2014 года массовые общегородские субботники.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий и организаций города всех форм собственности привлечь трудовые коллективы к активному участию в весенних работах по уборке и благоустройству общегородских территорий  согласно приложению 1;

2.2. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим организацию пассажирских перевозок организовать проведение уборки территорий на конечных остановках пассажирских маршрутов городского транспорта;

2.3. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа легковым такси организовать проведение уборки территории в местах стоянки такси;

2.4. Управляющим компаниям, для проведения субботника, обеспечить инвентарем жителей многоквартирных домов;

2.5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций города, не указанных в приложении 1, а также индивидуальным предпринимателям, обеспечить уборку и благоустройство территорий прилегающих к зданиям, сооружениям, торговым точкам и другим объектам, в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории, элементов внешнего благоустройства зданий и сооружений, объектов инженерной инфраструктуры городского поселения Углич.

              3. Отделу по взаимодействию с ТОС МУ «Центр содействия коммунальному и дорожному хозяйству» города Углич (Смирнов М.А.) организовать работу по привлечению к участию в общегородском субботнике жителей многоквартирных и индивидуальных жилых домов, членов гаражных кооперативов и садоводческих товариществ, а так же общественные организации.

4. МУ «Центр содействия коммунальному и дорожному хозяйству» города Углич (Лавренко Н.Л.) обеспечить участников субботников по уборке и благоустройству территории города Углич необходимым инвентарем, инструментами, обеспечить своевременный вывоз мусора с территорий общего пользования.
5. Редакции общественно-политической газеты «Угличанин» обеспечить публикацию информации о проведении субботников.
6. Управлению экономики Администрации городского поселения Углич (Малашкин В.В.) осуществлять мониторинг и координацию действий по проведению мероприятий по уборке и благоустройству территории города.

7. Управлению экономики Администрации городского поселения Углич (Малашкин В.В.), отделу по взаимодействию с ТОС МУ «Центр содействия коммунальному и дорожному хозяйству» города Углич (Смирнов М.А.) активизировать работу по выявлению фактов нарушений правил содержания территории, элементов внешнего благоустройства зданий и сооружений, объектов инженерной инфраструктуры городского поселения Углич.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличанин» и на официальном сайте города Углич в сети Интернет.

Глава Администрации

городского поселения Углич

                                          С.А.Парфенов

Приложение 1                                                                             к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от  19.03.2014  № 55
СПИСОК

ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ

ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ         ТЕРРИТОРИИ
	№

п.п.
	Наименование предприятий и организаций
	Закрепленная территория

	1.
	Администрация городского

поселения Углич;

МУ «Центр содействия коммунальному и дорожному хозяйству» города Углич
	Территория набережной реки Волга (зеленая зона вдоль ул. Островского, от дома № 2 до № 10а)

	2.
	МУП «Предприятие коммунально-бытового обслуживния»
	1. Территория у Бани № 1

2. Территория внутри ограждения и в пределах 20 метровой зоны вокруг ограждения Бани № 2

	3.
	МУКП «Зеленхозстрой»
	1. Территория вдоль Каменского ручья (включая склоны)

2. Зеленая зона от дома № 1а по пл. Успенская до дома № 1 по ул. Ленина

	4.
	Администрация Угличского муниципального района Ярославской области;

Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционных проектов Администрации УМР;

Управление жилищно - коммунального комплекса и дорожного хозяйства Администрации УМР;
Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Администрации УМР
	1. Территория у церкви Рождества Иоанна Предтечи

2. Территория набережной реки    Волга от д. 10 по ул. Спасская до ограждения ГЭС

	5.
	Управление по туризму и международным связям Администрации УМР (совместно с предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере туризма)
	Территория набережной реки Волга, (зеленая зона вдоль  ул. Островского от дома № 10а до церкви святых мучеников Флора и Лавра)

	6.
	МУ «Управление социальной политики и труда» Администрации УМР
	Территория в пределах не менее 20 метровой зоны у дома № 1а по ул. 2-ая линия Рыбинского шоссе

	7.
	Управление культуры Администрации УМР;

МАУ «Дворец культуры» УМР
	Территории в границах ул. З. Золотовой, Селивановского ручья и Красноармейского бульвара включая лестницы

	8.
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации УМР;

Спортивный клуб «Витязь»
	Территория зеленой зоны у МОУ СОШ № 5 и Ленинским шоссе

	9.
	Управление по развитию агропромышленного комплекса Администрации УМР;

Отдел муниципального контроля Администрации УМР
	Территория площадью не менее 10 метров у дома № 57 по  ул. Академика Опарина

	10.
	Отдел по управлению архивным делом Администрации УМР
	Территория площадью не менее 10 метров у дома № 16в по  ул. Северная

	11.
	МУК «Централизованная       библиотечная система Угличского муниципального района»
	1. Территория у дома № 5 по ул. Победы

2. Территория у дома № 4 по ул. Ленина

	12.
	Управление Пенсионного фонда РФ в Угличском муниципальном районе Ярославской области
	Зеленая зона на перекрестке  улиц
9 Января и Первомайская

	13.
	Государственное стационарное учреждение социального обслуживания Ярославской области

Угличский Дом-интернат для престарелых и инвалидов
	Территория вдоль ограждения учреждения, от перекрестка ул.Ярославское шоссе с ул. Голубева, до дома № 22  мкр. Мирный

	14.
	Гостиницы:

1. «Волжская Ривьера»

2. Филиал ОАО «Интурист «Отель Групп» - гостиница «Москва»

3. «Дом ученых консультантов»

4. «Туристическо - гостиничный комплекс «Чайка»

5. «Гостиница «Успенская»;

6. «Гостиница «Вознесенская»;

7. Мини-отель «Флёр».
	Территория в  радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владений гостиниц

	15.
	Свято - Воскресенский мужской монастырь
	Территория шириной не менее 5 метров вдоль ограждения монастыря

	16.
	Женский Алексеевский монастырь
	1. Территория шириной не менее 5 метров вдоль ограждения монастыря

2. Зеленая зона на перекрестке ул. Свободы/ Октябрьская

	17.
	Женский Богоявленский монастырь
	Территория шириной не менее 5 метров вдоль ограждения монастыря

	18.
	Угличский районный отдел судебных приставов
	Территория площадью не менее 10 метров к дому № 7а по  Селивановскому переулку

	19.
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 8 по Ярославской области
	Сквер на углу ул. Свободы/ Островского

	20.
	ГУ Ярославской области

Центр занятости населения

Угличского района
	Территория у Центра занятости   населения, включая газон

	21.
	Рыбинское отделение Филиал Банка – Ярославского отделения №17 ОАО Сбербанк России
Дополнительные офисы

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владений:

- мкр. Мирный,

- Рыбинское ш.,

- ул. Ленинградская,

- мкр. Солнечный,

- ул. Октябрьская,

- ул. Ольги Берггольц.

	22.
	Ярославский филиал «БАНК СГБ»

 - Дополнительный офис №5 «Углич»

 -  Дополнительный офис №6 «На Успенской»
	1. Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Малая Рыбацкая, д.17а;

2. Территория зеленой зоны (у Художественного салона)

	23.
	ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ»
Поликлиника № 2

Центральная амбулатория врача общей практики

Стоматологическая поликлиника

Женская консультация

Врачебная амбулатория в

мкр. Цветочный

Врачебная амбулатория «Южная»
	Территории шириной не менее 5 метров вокруг ограждения учреждения медицины, а также внутри ограждения д. 7 по ул. Северная:

- пл. Успенская, д. 9

- ул. Ленина, д.4

- ул. Победы, д.17

- ул. Победы, д. 5

- 1 линия Камышевского шоссе, д. 16а

- ул. Заводская, д. 1

	24.
	Отдел вневедомственной охраны
	Территория шириной не менее 5 метров вдоль ограждения  дома № 11 по ул. 9-е Января

	25.
	ГУ ЯО ОПС № 5
	Территория шириной не менее 5 метров к дому № 10/2 по ул. Ярославская

	26.
	МУ «Управление образования» Администрации УМР

Муниципальные общеобразовательные учреждения г. Углича

МОУ Гимназия № 1

МОУ СОШ № 2

МОУ СОШ № 3

МОУ СОШ № 4

МОУ СОШ № 5

МОУ СОШ № 6

МОУ СОШ № 7

МОУ СОШ № 8

МОУ Физико-математический лицей
	пл. Советская, зеленая зона

- территории шириной не менее 5 метров вокруг ограждений образовательных учреждений:

1. пл. Пушкина;
2. Зеленая  зона  на  перекрестке  ул. Ростовская/Октябрьская, ул. Ростовская/9-е Января;

3. Красноармейский бульвар;

4. Красноармейский бульвар;

5. аллея учителей в мкр. Солнечный, включая газон;

6. Территория:

- у памятника «Скульптура солдата» по ул. Кирова;
7. Красноармейский бульвар;

8. Территория зеленой зоны перед домом ветеранов, газоны вдоль ул.Калашникова;

9. Красноармейский бульвар

	27.
	Угличский филиал Московского Государственного Университета приборостроения и информатики
	Сквер по ул. Старостина

	28.
	Филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ярославский Государственный педагогический университет им. К.Д.Ушинского» в г. Угличе Ярославской области
	Набережная реки Волга (от гостиницы «Волжская Ривьера до д. 10 по ул. Спасская)

	29.
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Ярославской области Угличский индустриально- педагогический колледж
	1. Территория у д. 42 по ул.  9-е Января;

2. Территория площадью не менее   10 м. у д. 8 по Ярославскому ш.;

3. Сквер от Пионерского переулка до музея Гидроэнергетики.

	30.
	ФГОУ СПО «Угличский механико - технологический техникум молочной промышленности»
	Красноармейский бульвар (липовая аллея)

	31.
	Профессиональное  училище   № 19

	1. Территория прилегающая к училищу не менее 20 метров;

2. Сквер у дома 4 по ул. Никонова

	32.
	НП «Центр развития» УМР

ИП Романов И.И.

	Территория в радиусе не менее  10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Ярославская

	33.
	1. Ярославский филиал

ОАО «Ростелеком» в г.Углич
2. Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ, Угличское отделение
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	34.
	«Угличский почтамт»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения:
- Рыбинское ш., д. 2а

- ул. Ленинградская, д. 3а

- мкр. Солнечный, д. 3

- Рыбинское ш., д. 31

- ул. Ярославская, д. 18

- мкр. Цветочный, д.16а

	35.
	Филиал ОАО «Ярославльоблгаз» - трест «Угличмежрайгаз»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Вокзальная, м-н Солнечный, д. 7

	36.
	МУП «Риком»
	Территория разворотной площадки напротив кладбища по Ростовскому ш. (за исключением дорожного полотна)

	37.
	ОАО «МРСК-Центр»
	1. Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны на всей протяженности владения по ул. 9-е Января и в пос. Мебельщиков

2. Территории в радиусе не менее 5 метровой зоны по всей протяженности владений (трансформаторные подстанции)

	38.
	ОАО «Ярославская сбытовая компания»
	Территория к д. 8а по ул. Ростовской

	39.
	ООО «ЯГК»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Вокзальная

	40.
	ЗАО «Ремжилсервис»

ООО «Теплоцентр»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владений

	41.
	ООО «Жилсервис»
	1. Сквер у д. 2 по ул. Никонова

2. Сквер у д. 9 по ул. Победы

	42.
	ООО УК «СЖР»
	1. ул. Совхозная, включая сквер у д.1/2;

2. Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  д. 17а по ул. Совхозная

	43.
	ООО «Народный управдом»
	1. Склоны Селивановского ручья;

2. Территория от Селивановского переулка до ул. Победы (по нечётной стороне)

	44.
	ООО «Угличский экспериментальный ремонтно - механический завод»
	1. Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  по Камышевскому ш.;

2. Сквер и берег реки Волга в мкр. Цветочный

	45.
	Филиал ООО «Нексанс СНГ»

	1. Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  по Камышевскому ш.;
2. Сквер и берег реки Волга в мкр. Цветочный

	46.
	ООО «Тайко Электроникс РУС»
	Сквер и берег реки Волга в мкр. Цветочный

	47.
	ООО «Завод «Мера»
	Сквер и берег реки Волга в мкр. Цветочный

	48.
	ООО «Угличский завод полимеров «Тубофлекс»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Камышевскому ш.

	49.
	ОНО «Экспериментальная биофабрика»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Старостина

	50.
	Управляющая компания       «Чайка»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш., д. 20а

	51.
	ООО «ЭлПА»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	52.
	ЭМЗ ВНИИМС

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	53.
	ООО «Часовой завод «Звезда»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	54.
	ОНО «Экспериментально производственный сыродельный завод»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны на всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	55.
	ООО «Точность»

ООО «Техносила»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	56.
	ООО «Угличский завод минеральной воды»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Кирова

	57.
	ООО «Завод «Воды Углича»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  по Кашинскому ш.

	58.
	ОАО «Угличмаш»

	Территория у мемориала по ул. Заводская;

	59.
	ФБУ «Лечебно - исправительное учреждение № 9»
	Территория в  радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения

	60.
	ФБУ Исправительная колония № 3 ФГУ
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения

	61.
	ГНУ ВНИИМС Россельхозакадемии

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  по Красноармейскому бульвару

	62.
	ОАО «Угличхлеб»

	Территория в  радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения  по Ярославскому ш.

	63.
	Проектно-Строительная компания «Зевс»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Победы

	64.
	ООО «Транспортно-лизинговая компания»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Ленинскому ш.;

	65.
	ОАО ЯПАТП-3 СП Углич
	Территория у автостанции, включая склон Каменского ручья

	66.
	Угличская ГЭС «Рус-Гидро»
	Плотина, включая дамбу

	67.
	Угличский шлюз
	Дамба шлюза

	68.
	Железнодорожная станция Углич Октябрьской ж/д
	Привокзальная площадь

	69.
	ИП Маринеску Г.Е.
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. О. Берггольц

	70.
	ООО «Угличское предприятие «Рынок»
	Базарный проезд

	71.
	ООО «Северный рынок»

	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владений по Рыбинскому ш., включая газоны, водоотводные канавы, устроенные до проезжей части дороги

	72.
	ООО «Строим дом»

Склад строительных материалов
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по ул. Вокзальная

	73.
	1. ТК «Хозяин»;

2. База строительных материалов «Хозяин»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владений по Рыбинскому ш.

	74.
	Ассоциация торговых компаний «Добрыня»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны по всей протяженности владения по Рыбинскому ш.

	75.
	ООО «Маяк»
	Территория из расчета 5 - метровой полосы по периметру границ отведенной территории по Ростовскому ш. (магазин «Маяк»)

	76.
	ИП Сальников А.В. (автосервис)

ИП Волкова А.Р. (магазин «Бибика»)
	Территория из расчета 5 - метровой полосы по периметру границ отведенной территории по Ростовскому ш. (магазин «Бибика»)

	77.
	ООО «Каскад»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны на всей протяженности владения по ул.Вокзальная и Ростовское ш.

	78.
	Автостоянки:

1. ИП Пряничникова О.В.;

2. ИП Волкова Анна Романовна;

3. ИП Титов Анатолий Николаевич;

4. ИП Романов Игорь Иванович;

5. ИП Крылов Сергей Федорович;

6. ИП Соловьева О.А.

7. ООО «ЧОО «Гарант»
	Территория в радиусе не менее 10 метровой зоны на всей протяженности владения по:
- Рыбинское ш., автостоянка «24 часа»;

- Ростовское ш., д. 6;

- мкр. Солнечный, автостоянка «Южная»;

- Ярославское ш.;

- ул. Победы;

- Рыбинское ш., д. 20-а, кор. 32;
- ул.З.Золотовой;

- Рыбинское ш., д.20-а.

	79.
	ОАО «ТНК-Ярославль» Ярославский участок

	Въезды и выезды с АЗС, заправочных комплексов не менее 15-метровой зоны в обе стороны от объекта, подъезды к объектам по Ярославскому ш. и Ростовскому ш.

	80.
	ЗАО «Угличская топливная компания»
	Въезды и выезды с АЗС не менее 15-метровой зоны в обе стороны от объекта, подъезды к объекту по Рыбинскому ш.

	81.
	ООО «УгличНефтьПродукт»
	Въезды и выезды с АЗС не менее 15-метровой зоны в обе стороны от объекта, подъезды к объекту по ул. Озерная

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

от  19.03.2014 № 55

PAGE